证券代码：002053            证券简称：云南能投             公告编号：2018-163

云南能源投资股份有限公司

关于全资子公司云南省天然气有限公司昭通支线天然气管道工程项目一

期（曲靖分输站-宣威分输站）建成通气的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

云南能源投资股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司云南省天然气有限公

司（以下简称“省天然气公司”）的全资子公司曲靖能投天然气产业发展有限公司（以

下简称“曲靖公司”）投资建设的昭通支线天然气管道工程项目一期（曲靖分输站-宣

威分输站）于日前正式通气，中缅天然气由中缅主管道正式输送进入昭通支线天然气

管道工程项目一期（曲靖分输站-宣威分输站），预计投产后日用气量约为 2.5万方/

天。

昭通支线天然气管道工程项目一期（曲靖分输站-宣威分输站）是昭通支线天然

气管道工程项目（曲靖分输站-沾益-宣威-者海-昭阳区）的重要组成部分，是省天然

气公司在滇东北地区投资建设的最重要的天然气支线管道之一，该支线同时为省天然

气公司在建的泸西-弥勒-开远支线、开远-蒙自支线、文山-砚山支线提供气源链接。

昭通支线天然气管道工程项目一期（曲靖分输站-宣威分输站）起点位于中石油西南

管道公司曲靖输油气站，终点位于曲靖公司宣威分输站，管径为 DN300，材质为 L360N

螺旋缝钢管，设计压力为 6.3MPa，管道线路全长 91.5km，设计年输气量 3.92 亿方。

昭通支线天然气管道工程项目一期（曲靖分输站-宣威分输站）投产后即可为曲靖市

沾益区、宣威市提供高效清洁的能源，预计至 2020年日用气量可达 15万方/天。

昭通支线天然气管道工程项目一期（曲靖分输站-宣威分输站）是省天然气公司

2018 年以来第三条建成通气的天然气支线管道项目，该支线的通气有利于云南省天然

气有限公司做大做实省级天然气平台、打造“全省一张网”、推进 “气化云南”战略

落地。

该项目在实际运行过程中可能受上游气源、市场开发、经营管理等诸多因素影响，

对公司的收入利润贡献尚存在不确定性。敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司董事会

2018 年 10月 23日